
440 Riesa - Wülknitz - Gröditz

Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
501 503 505
ALB
59

ALB
59

ALB
59

Riesa, Goethestraße / 2
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 5
Röderau, Dorfplatz / 2
Röderau, Bahnübergang
Zeithain, Abendrothstraße
Zeithain, Kirche
Zeithain, Bahnhof
Zeithain, Rohrwerk
Zeithain, Justizvollzugsanstalt
Glaubitz, Industriestraße
Glaubitz, Dorfteich
Radewitz, Glaubitzer Straße
Abzweig Marksiedlitz
Peritz
Streumen
Wülknitz, Bahnhofstraße /2
Wülknitz, Gartenstraße
Wülknitz, Kirche
Wülknitz, Freigut
Koselitz, Am Sportplatz
Koselitz, Schulgasse
Pulsen, Mittelweg
Pulsen, Markt
Pulsen, Siedlung
Frauenhain, Abzw. Pulsen / 2
Gröditz, Großenhainer Straße
Gröditz, Busbahnhof / 1
Linie 439 nach Riesa

10:35E
10:36E
10:37E
10:38
10:42
10:43
10:45
10:46
10:47
10:48
10:49
10:50
10:52
10:54
10:55
10:57
11:00
11:02
11:03
11:03
11:04
11:06
11:07
11:09
11:10
11:11
11:12
11:15A
11:16
11:16ALB

14:35E
14:36E
14:37E
14:38
14:42
14:43
14:45
14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:02
15:03
15:03
15:04
15:06
15:07
15:09
15:10
15:11
15:12
15:15A
15:16
15:16ALB

18:35E
18:36E
18:37E
18:38
18:42
18:43
18:45
18:46
18:47
18:48
18:49
18:50
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:02
19:03
19:03
19:04
19:06
19:07
19:09
19:10
19:11
19:12
19:15A
19:16
19:16ALB

440 ALB Riesa - Wülknitz -
Gröditz

gültig ab 11.08.25

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien
 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb) 74 : Verkehrt weiter als Li. 439 nach Riesa!
 59 : Verkehrt weiter als Li. 439 nach Riesa! E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient
 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:

Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr  ALALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH
Tarifzonen: Riesa / Gröditz
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
31111 11 13 15 17 19

FS SF
74

S
74

F

Riesa, Goethestraße / 2
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 5
Röderau, Dorfplatz / 2
Röderau, Bahnübergang
Zeithain, Abendrothstraße
Zeithain, Kirche
Zeithain, Bahnhof
Zeithain, Rohrwerk
Zeithain, Justizvollzugsanstalt
Glaubitz, Industriestraße
Glaubitz, Dorfteich
Radewitz, Glaubitzer Straße
Abzweig Marksiedlitz
Peritz
Streumen
Wülknitz, Bahnhofstraße /2
Wülknitz, Gartenstraße
Wülknitz, Kirche
Wülknitz, Freigut
Koselitz, Am Sportplatz
Koselitz, Schulgasse
Pulsen, Mittelweg
Pulsen, Schule
Pulsen, Markt
Pulsen, Siedlung
Linie 462 nach Großenhain Bau S90
Frauenhain, Abzw. Pulsen / 2
Gröditz, Großenhainer Straße
Gröditz, Feldstraße
Gröditz, Am Kanal
Gröditz, Fröbelstraße
Gröditz, Rathausstraße
Gröditz, Schulstraße
Gröditz, Busbahnhof / 4
Linie 439 nach Riesa

4:09
4:11
4:13
4:16

4:21
4:22
4:25

4:30

5:59

6:06
6:07
6:08
6:11
6:13
6:15
6:18
6:21
6:23
6:25
6:26
6:27
6:29
6:30
6:33

6:34
6:35
6:46
6:37
6:40
6:40
6:42
6:43
6:44
6:45
6:47

6:33
6:34
6:36
6:37
6:41
6:46
6:47
6:49
6:50
6:52
6:53
6:54
6:55
6:57
6:59
7:01
7:04
7:07
7:09
7:10
7:11
7:13
7:15
7:16
7:19

7:20
7:21

7:23
7:26

7:28
7:35

9:20
9:21
9:23
9:24
9:28
9:33
9:34
9:36
9:37
9:39
9:40
9:41
9:42
9:44
9:46
9:48
9:51
9:54
9:56
9:57
9:58

10:00
10:02
10:03
10:06

10:07
10:08

10:10
10:13

10:15

12:50
12:51
12:53
12:54
12:58
13:03
13:04
13:06
13:07
13:09
13:10
13:11
13:12
13:14
13:16
13:18
13:21
13:24
13:26
13:27
13:28
13:30
13:32
13:33
13:36

13:37
13:38

13:40
13:43

13:45
14:00F

12:53
12:54
12:56
12:57
13:01
13:06
13:07
13:09
13:10
13:12
13:13
13:14
13:15
13:17
13:19
13:21
13:24
13:27
13:29
13:30
13:31
13:33
13:35
13:36

13:42

13:44

13:46
13:49
13:49
13:50
13:51
13:52
13:53
13:55
13:56

14:17
14:18
14:20
14:21
14:25
14:30
14:31
14:33
14:34
14:36
14:37
14:38
14:39
14:41
14:43
14:45
14:48
14:51
14:53
14:54
14:55
14:57
14:59
15:00

15:03

15:05

15:07
15:10
15:10
15:11
15:12
15:13
15:14
15:16
15:16

14:17
14:18
14:20
14:21
14:25
14:30
14:31
14:33
14:34
14:36
14:37
14:38
14:39
14:41
14:43
14:45
14:48
14:51
14:53
14:54
14:55
14:57
14:59
15:00
15:03

15:04
15:05

15:07
15:10

15:12
15:16

15:45
15:46
15:48
15:49
15:53
15:58
15:59
16:01
16:02
16:04
16:05
16:06
16:07
16:09
16:11
16:13
16:16
16:19
16:21
16:22
16:23
16:25
16:27
16:28
16:31

16:32
16:33

16:35
16:38

16:40

18:20
18:21
18:23
18:24
18:26
18:30
18:31
18:33
18:34
18:36
18:37
18:38
18:39
18:42
18:44
18:46
18:49
18:52
18:54
18:55
18:56
18:58
19:00
19:01
19:03

19:04
19:05

19:06
19:08

19:10

Verkehrstage
5 7 9



440  Gröditz - Wülknitz - Riesa

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
502 504 506
ALB ALB ALB

Linie 439 von Riesa
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Großenhainer Straße
Frauenhain, Abzw. Pulsen / 1
Pulsen, Siedlung
Pulsen, Markt
Pulsen, Mittelweg
Koselitz, Schulgasse
Koselitz, Am Sportplatz
Wülknitz, Freigut
Wülknitz, Kirche
Wülknitz, Gartenstraße
Wülknitz, Bahnhofstraße /1
Streumen
Peritz
Abzweig Marksiedlitz
Radewitz, Glaubitzer Straße
Glaubitz, Dorfteich
Glaubitz, Industriestraße
Zeithain, Justizvollzugsanstalt
Zeithain, Rohrwerk
Zeithain, Bahnhof
Zeithain, Kirche
Zeithain, Abendrothstraße
Röderau, Bahnübergang
Röderau, Dorfplatz / 1
Röderau, Abzw. Bobersen-Lessa / 1
Riesa, Busbf/Bahnhof / 4
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Goethestraße / 1

8:57ALB
8:57
8:58E
9:01
9:02
9:03
9:04
9:06
9:07
9:09
9:10
9:10
9:11
9:13
9:16
9:18
9:19
9:21
9:23
9:24
9:25
9:26
9:27
9:28
9:30
9:31
9:32
9:34A
9:35A
9:36A
9:36

12:57ALB
12:57
12:58E
13:01
13:02
13:03
13:04
13:06
13:07
13:09
13:10
13:10
13:11
13:13
13:16
13:18
13:19
13:21
13:23
13:24
13:25
13:26
13:27
13:28
13:30
13:31
13:32
13:34A
13:35A
13:36A
13:36

16:57ALB
16:57
16:58E
17:01
17:02
17:03
17:04
17:06
17:07
17:09
17:10
17:10
17:11
17:13
17:16
17:18
17:19
17:21
17:23
17:24
17:25
17:26
17:27
17:28
17:30
17:31
17:32
17:34A
17:35A
17:36A
17:36

440 ALB Gröditz - Wülknitz
- Riesa

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

gültig ab 11.08.25
Tarifzonen: Riesa / Gröditz
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien
 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb) E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient
 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:

Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr  ALALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 4 6 8 01 14 21 81 16 02 22

S F F S F S
Linie 462 von Frauenhain Bau S90
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Großenhainer Straße
Frauenhain, Abzw. Pulsen / 1
Pulsen, Siedlung
Pulsen, Schule
Pulsen, Markt
Pulsen, Mittelweg
Koselitz, Schulgasse
Koselitz, Am Sportplatz
Wülknitz, Freigut
Wülknitz, Kirche
Wülknitz, Gartenstraße
Wülknitz, Bahnhofstraße /1
Streumen
Peritz
Abzweig Marksiedlitz
Radewitz, Glaubitzer Straße
Glaubitz, Dorfteich
Glaubitz, Industriestraße
Zeithain, Justizvollzugsanstalt
Zeithain, Rohrwerk
Zeithain, Bahnhof
Zeithain, Kirche
Zeithain, Abendrothstraße
Röderau, Bahnübergang
Röderau, Dorfplatz / 1
Röderau, Abzw. Bobersen-Lessa / 1
Riesa, Busbf/Bahnhof / 4
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Goethestraße / 1

5:36
5:39
5:41
5:43
5:46
5:47
5:48
5:49
5:51
5:52
5:54
5:55
5:58
6:01
6:04
6:06
6:07
6:09

6:08
6:11
6:13
6:15

6:16
6:17
6:19
6:20
6:22
6:23
6:24
6:25
6:27
6:30
6:33
6:35
6:37
6:40
6:41
6:42
6:43
6:45
6:46
6:48
6:49
6:52
6:55
6:58
7:00
7:01
7:03

7:05
7:08
7:10
7:12

7:13
7:14
7:16
7:17
7:19
7:20
7:21
7:22
7:24
7:27
7:30
7:32
7:34
7:37
7:38
7:39
7:40
7:42
7:43
7:45
7:46
7:49
7:52
7:55
7:57
7:58
8:00

7:45
7:48
7:50
7:52

7:53
7:54
7:56
7:57
7:59
8:00
8:01
8:02
8:04
8:07
8:10
8:12
8:14
8:17
8:18
8:19
8:20
8:22
8:23
8:25
8:26
8:29
8:32
8:35
8:37
8:38
8:40

10:41
10:44
10:46
10:48

10:49
10:50
10:52
10:53
10:55
10:56
10:57
10:58
11:00
11:03
11:06
11:08
11:10
11:13
11:14
11:15
11:16
11:18
11:19
11:21
11:22
11:25
11:28
11:31
11:33
11:34
11:36

14:54
14:57
14:59
15:01

15:02
15:03
15:05
15:06
15:08
15:09
15:10
15:11
15:13
15:16
15:19
15:21
15:23
15:26
15:27
15:28
15:29
15:31
15:32
15:34
15:35
15:38
15:41
15:44
15:46
15:47
15:49

15:01
15:04
15:07
15:09
15:11
15:12

15:15
15:16
15:18
15:19
15:20
15:21
15:23
15:26
15:29
15:31
15:33
15:36
15:37
15:38
15:39
15:41
15:42
15:44
15:45
15:48
15:51
15:54
15:56
15:57
15:59

15:41
15:44
15:46
15:48

15:49
15:50
15:52
15:53
15:55
15:56
15:57
15:58
16:00
16:03
16:06
16:08
16:10
16:13
16:14
16:15
16:16
16:18
16:19
16:21
16:22
16:25
16:28
16:31
16:33
16:34
16:36

15:53
15:56
15:58
16:00
16:01

16:04
16:05
16:07
16:08
16:09
16:10
16:12
16:15
16:18
16:20
16:22
16:25
16:26
16:27
16:28
16:30
16:31
16:33
16:34
16:37
16:40
16:43
16:45
16:46
16:48

17:16
17:20
17:23
17:25
17:27

17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:36
17:37
17:39
17:42
17:45
17:47
17:49
17:52
17:53
17:54
17:55
17:57
17:58
18:00
18:01
18:04
18:07
18:10
18:12
18:13
18:15

19:20
19:22
19:24
19:26

19:27
19:28
19:30
19:31
19:33
19:34
19:35
19:36
19:38
19:41
19:44
19:46
19:48

19:50
19:51
19:53
19:54
19:56
19:57
19:59
20:02
20:05
20:07
20:08
20:10




